CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 481/2022

Instalação de lixeiras no entorno do Horto
Florestal (Parque Ecológico Diva Paim Barth),
entre as Ruas Pedro dos Santos Ramos e Largo
Chico Mendes.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de lixeiras no

entorno do Horto Florestal (Parque Ecológico Diva Paim Barth), entre as Ruas Pedro
dos Santos Ramos e Largo Chico Mendes.

Considerando o perímetro total do Horto Florestal, somente existem
lixeiras na Rua Raimundo Leonardi. Que, quanto mais lixeiras espalhadas, maiores
as chance de os transeuntes utilizarem-nas, melhorando assim a situação das ruas
no entorno do Parque Ecológico.

Essa medida ajudará a manter a cidade mais limpa, além da

preservação deste local, que é um dos maiores cartões postais de nossa cidade.

Diante da situação, frisa-se a urgência de intervenção por parte do

Poder Executivo, e pelos motivos já expostos é que se indica a referida proposição
e espera-se o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 14 de abril de 2022.

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 85D5A95C02125E37B9C76A68D2F2AE03 CODIGO DO DOCUMENTO: 041049
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 481/2022
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin